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Baggrund 
Repræsentantskabet besluttede med aktivitetsplanen 2020, at ”I 2020 skal DN’s regnskab fo-
religge i en version, der følger anbefalingerne i ISOBRO’s eksempelregnskab.” Vedlagt som bi-
lag er derfor DN’s årsregnskab i to versioner – en version, der er opstillet, som det hidtil har 
været kutyme, og som er revideret af revisoren – samt et eksempelregnskab, der tager ud-
gangspunkt i de samme tal, men er opstillet efter ISOBRO’s metodik, så det er muligt at sam-
menligne de to versioner af regnskabet. 
 
DN opnår primært finansiering gennem medlemskontingenter, bidrag og arv. En mindre del af 
finansieringen opnås ved ekstern finansiering til konkrete projekter. Det er meget vigtigt for 
DN at have finansiering fra flere forskellige kilder for at sikre foreningens bæredygtighed.  
 
DN har stort potentiale for at opnå finansiering gennem offentlige puljer og private fonde til 
konkrete projekter. Det var baggrunden for indstillingen til Repræsentantskabet sidste forår 
om at afsætte midler fra overskudsdisponeringen til ansættelse af en fondsmedarbejder. 
 
I et regnskab, der følger ISOBRO’s metodik, kan foreningens tal sammenlignes på tværs ved 
hjælp af de såkaldte nøgletal: administrationsprocent, formålsprocent og indtjeningsprocent. 
 
Der er mange NGO’er i Danmark, som søger midler hos de samme donorer, som er relevante 
for DN. I ansøgningsprocessen skal indsendes årsregnskaber for flere år samt ansøgning og 
budget for det konkrete projekt. Donorerne kan så sammenholde ansøgninger, budgetter og 
foreningernes tal på tværs ved at bruge nøgletallene. 
 
Mange NGO’er (også DN) er foreninger, som ikke er underlagt bestemte regnskabsregler. Der-
for har regnskaberne historisk været præsenteret på mange forskellige måder, og det har væ-
ret svært at sammenligne på tværs. I den forbindelse har ISOBRO (Indsamlingsorganisationer-
nes Brancheorganisation) sammen med revisionsfirmaet Deloitte i 2016 udarbejdet et forslag 

 
Indstilling: 
Hovedbestyrelsen (HB) indstiller, på baggrund af anbefaling fra sekretaria-
tet, at Repræsentantskabet beslutter, at DN fremover aflægger regnskab 
efter ISOBRO’s anbefalinger. 
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til opstilling af regnskaber for indsamlingsorganisationer. Mange foreninger har taget det til 
sig, fordi det giver god mening, og fordi det er blevet muligt at sammenligne på tværs. Det er 
dog fortsat op til den enkelte forening at beslutte, om man vil overgå til denne regnskabsop-
stilling. 
 
Det vurderes, at en overgang til ISOBRO-regnskabet vil gavne DN’s strategi om åbenhed og 
understøtte ønsket om at opnå finansiering fra flere forskellige kilder. 
 
Nøgletal og regnskabspraksis 
Nøgletallene i et ISOBRO-regnskab udgøres af:  

 Overskudsgrad ved indsamlinger, der viser den andel af de i regnskabsperioden 
indtægtsførte midler, som er tilbage til foreningen, efter at de direkte henførbare om-
kostninger til frembringelse af indtægterne er fratrukket. 

 Administrationsprocenten viser den del af organisationens samlede indtægter, der er 
medgået til henholdsvis administration og lignende samt ikke-fordelbare kapacitetsom-
kostninger. 

 Formålsprocenten viser den andel af organisationens samlede indtægter, der er med-
gået til formålsbestemte aktiviteter i regnskabsåret i form af afholdte omkostninger di-
rekte henførbare til de pågældende aktiviteter. 

 Konsolideringsprocenten viser den del af organisationens samlede indtægter, der er 
medgået til konsolidering af organisationens formue. 

 
Regnskabspraksis fastlægges, så der er relativt objektive kriterier, der kan anvendes konsi-
stent fra år til år med forskellige detaljeringsgrader i den interne økonomistyring. Der kan ud-
arbejdes de noter, der ønskes til regnskabet. DN vil ikke blive begrænset her. 
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